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Roczna kwota graniczna za 2020 r. wynosi 3540 zł.

Kwota należnego podatku dochodowego za rok 
2020, zwana roczną kwotą graniczną, została ogłoszona 
w obwieszczeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
27 kwietnia 2020 r. w sprawie rocznej kwoty granicznej 
(M.P. 2020 r., poz. 390). 

Przekroczenie kwoty granicznej skutkuje wyłącze-
niem rolników lub domowników, prowadzących dodatko-
wo pozarolniczą działalność gospodarczą lub współpracu-
jących przy prowadzeniu tej działalności, z ubezpieczenia 
społecznego rolników i objęcie ich ubezpieczeniem spo-
łecznym w systemie powszechnym. 

Źródło: https://www.gov.pl/web/rolnictwo/
roczna-kwota-graniczna-za-2020-r

rzepaku, liczba dzikich gatunków pszczół wzrasta trzy-, cztero-
krotnie. Wiemy to dzięki programom badawczym, które pro-
wadzimy z Instytutem Agroekologii i Różnorodności Biologicz-
nej (IFAB) w Mannheim oraz Instytutem Ekologii Krajobrazu 
i Ochrony Przyrody (ILN) w Bühl - mówi dr Michał Krysiak, kie-
rownik ds. Zrównoważonego Rolnictwa w firmie Bayer, która 
wyprodukowała mieszankę nasion roślin miododajnych.

Źródło: KRIR

Sejm przyjął zmiany w ustawie o kołach gospodyń 
wiejskich. Na 40 mln zł dotacji mogą w tym roku li-
czyć koła gospodyń wiejskich, które zarejestrowały się 
w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

Zarejestrowane koło może złożyć wniosek o dotację. 
Zapisana w budżecie państwa kwota pozwoli na sfinanso-
wanie wybranych działań około 11,6 tys. kół. Każde wnio-
skujące o dotację KGW może liczyć na wsparcie w wyso-
kości od 3 do 5 tys. zł. Ubiegać się o nie mogą zarówno już 
istniejące, jak i nowo utworzone KGW.  

Dotychczas rządowe wsparcie przyznano:
- w 2018 r. 4862 kołom, w łącznej kwocie około 16,5 mln zł;
- w 2019 r. 8589 kołom, w łącznej kwocie ponad 29,8 mln zł.

Rząd planuje już dodatkowe działania dla kół gospo-
dyń wiejskich. Będą to między innymi:
- szkolenia nt. sprzedaży produktów i rękodzieła, rozlicza-

nia dotacji oraz profilaktyki zdrowotnej;
- utworzenie platformy internetowej, która umożliwiłaby 

KGW sprzedaż np. żywności czy rękodzieła.

Więcej informacji na stronie: https://www.gov.pl/web/
rolnictwo/dotacje-na-dzialalnosc-kol-gospodyn-wiejskich

Źródło:  www.gov.pl/rolnictwo

Od 3 do 5 tys. zł 
dla zarejestrowanego KGW 

Roczna kwota graniczna 
za 2020 r.

Członkowie Krajowej Rady Izb Rolniczych 
ponownie wysiali 3 tys. paczek mieszanki 
nasion roślin nektaro- i pyłkodajnych, 
stanowiących pożytek i schronienie 
owadom zapylającym.

Światowy Dzień Pszczół jest ważny 
dla rolników 

Jak pokazują raporty Instytutu Ogrodnictwa, Zakładu 
Pszczelnictwa w Puławach, corocznie liczba rodzin pszcze-
lich w Polsce wzrasta, a w 2019 roku osiągnęła poziom 

1,68 miliona. Taka liczba rodzin pszczelich cieszy, a jednocze-
śnie skłania do większej dbałości o owady zapylające. Pszczo-
ły, narażone na trudne warunki zimowania, nieprzewidywal-
ną pogoda, suszę i choroby, potrzebują wsparcia od rolników. 
Najważniejsze jest przestrzeganie zapisów etykietowych środ-
ków ochrony roślin, przede wszystkim czasu prewencji dla 
pszczół i zwracanie uwagi, w jakich uprawach i w jakich fazach 
rozwoju można wykonywać zabiegi insektycydowe.

Nieocenioną pomocą jest także wysianie pasów roślin pył-
ko- i nektarodajnych. - Dzięki pasom kwietnym przy uprawach 
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Nie zgadzamy się na pokrywanie kosztów 
testów na Covid-19 u pracowników 
sezonowych

W związku z opublikowanymi w dniu 12 maja br. wytycz-
nymi dla producentów rolnych zatrudniających cudzoziemców 
przy pracach sezonowych, samorząd rolniczy pragnie wyrazić 
sprzeciw wobec zapisu stanowiącego, że koszt wykonania wy-
mazu do testu PCR u pracowników po przybyciu na teren go-
spodarstwa docelowego, celem wykluczenia zakażenia, leży po 
stronie zatrudniającego pracowników gospodarza.

Koszt takiego testu to ponad 530 zł. Zaproponowane 
regulacje uderzą najbardziej w małe gospodarstwa, które 
zatrudniają pracowników tylko na czas zbiorów i okazjonal-
nie w miarę potrzeb. Pracownicy sezonowi są zatrudniani na 
podstawie umowy, płacone są także za nich składki, wobec 
czego, w naszej opinii, nie ma żadnego uzasadnienia dla ob-
ciążania rolników takimi kosztami. Dodatkowo pragniemy 
zwrócić uwagę, że osoby przybywające zza granicy do Pol-
ski i odbywające podróż służbową nie tylko są zwolnione 
z obowiązku kwarantanny, ale też nie leży na nich obowiązek 
wykonania takiego testu. Warto zaznaczyć, że takie osoby 
poruszają się po terenie całego kraju, a na pracownikach se-
zonowych ciąży obowiązek całkowitego zakazu opuszczania 
gospodarstwa w okresie odbywania kwarantanny, ogranicza 
się kontakt także do niezbędnego minimum z osobami za-
mieszkującymi dane gospodarstwo.

Kolejna kwestia, której nie wzięto pod uwagę, to sama 
logistyka wykonania takiego testu. W niektórych wojewódz-
twach (np. lubelskim) jest tylko jeden komercyjny punkt, 
który prowadzi takie badania, często oddalony o kilkadzie-
siąt kilometrów od gospodarstwa. 

Nasze kolejne wątpliwości budzi także termin wykonania 
badania (pkt. 7 wytycznych) – po przybyciu na teren gospo-
darstwa docelowego (czyli w zasadzie pierwszego dnia), sko-
ro na stronie pacjent.gov.pl podano informację, że 12. dnia 
kwarantanny można zrobić test w mobilnym punkcie pobrań, 
w celu wykluczenia zakażenia koronawirusem. Warto przy 
tym zaznaczyć, że do tej pory żadna osoba (obywatel Pol-
ski, czy z UE), na którą nałożono obowiązek kwarantanny nie 
musiała i nie musi wykonywać tego testu pierwszego dnia. 
Wydaje się, że taki obowiązek względem obywateli z Ukra-
iny jest dyskryminujący. Jeśli argumentem wykonania tego 
testu pierwszego dnia jest bezpieczeństwo konsumenta, bo 
pracownicy ci będą mieli kontakt z warzywami i owocami, to 
pragniemy podkreślić, że Europejski Urząd ds. Bezpieczeń-
stwa Żywności opublikował w dniu 9 marca br. stanowisko, 
iż zgodnie z aktualną wiedzą nie ma dowodów na to, że żyw-
ność może być źródłem lub pośrednim ogniwem transmisji 
wirusa SARS COV-2. 

Dodatkowo zwracamy uwagę w 10 pkt. rekomendacji, 
tj. „Jest możliwość, aby najwcześniej w 7. dniu kwarantanny 
pobrać pracownikowi wymaz do badania PCR[...]”, czyli rol-

Z prac samorządu rolniczego 
nik może, ale nie musi? Powstaje także pytanie, co po odby-
ciu kwarantanny przez tych pracowników? W procedurach 
nigdzie nie ma jasno wskazane, czy takie testy się przepro-
wadza, czy nie. Wojewódzkie inspektoraty sanitarne także 
różnie to interpretują. Jeśli uznać to za obowiązek, oznacza 
to, że rolnik za przebadanie każdego pracownika będzie mu-
siał zapłacić ponad 1000 zł.

Jesteśmy świadomi ryzyka, jakie niesie ze sobą rozprze-
strzenianie się tego wirusa, jednak stoimy na stanowisku, że 
wszystkich pracowników powinny obowiązywać takie same 
zasady kwarantanny, jak i możliwość wykonania testu na 
koszt państwa, w którym pracują.

Mając powyższe na uwadze, 13 maja br. Zarząd KRIR 
zwrócił się do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o pilne zdjęcie 
z rolników obowiązku pokrywania kosztów przeprowadzenia 
tego testu oraz zmianę procedur odbywania kwarantanny.

(Źródło: KRIR)

MRiRW w sprawie zastoju w realizacji 
pomocy suszowej

W związku z pismem KRIR w sprawie wypłaty rolnikom 
pomocy udzielanej producentom rolnym w związku z wy-
stąpieniem w 2019 r. suszy oraz wypłaty pomocy w ramach 
działań inwestycyjnych PROW 2014-2020, tj. modernizacji 
gospodarstw rolnych, wsparcia inwestycji w środki zapo-
biegawcze, których celem jest ograniczenie skutków praw-
dopodobnych klęsk żywiołowych, niekorzystnych zjawisk 
klimatycznych i katastrof – resort rolnictwa poinformował, 
iż aktualnie Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic-
twa wypłaca pomoc w ramach kolejnej transzy 280 mln zł 
środków budżetowych przeznaczonych na pomoc, o któ-
rej mowa w § 13v rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  
27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposo-
bów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa (Dz.U. poz. 187, z późn. zm.).

W ramach tej kwoty wypłacana jest pomoc dla około 
100 tys. producentów rolnych, którzy ponieśli szkody w wy-
sokości powyżej 30% średniej rocznej produkcji rolnej oraz 
zaliczki dla ponad 36 tys. producentów rolnych którzy po-
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nieśli szkody w wysokości powyżej 30% średniej rocznej pro-
dukcji rolnej i powyżej 5 tys. zł.

Uwzględniając obecną sytuację związaną z epidemią 
wywołaną wirusem SARS-CoV-2, MRiRW nie ma możliwości 
określenia ostatecznego terminu wypłaty pomocy dla produ-
centów rolnych, w których gospodarstwach rolnych szkody 
w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem w 2019 
roku suszy, huraganu, gradu, deszczu nawalnego, przymroz-
ków wiosennych lub powodzi.

Warunkiem rozpoczęcia wypłat dopłat krajowych do 
materiału siewnego za 2019 rok było wejście w życie prze-
pisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 marca 2020 
roku w sprawie dopłat do 1 ha powierzchni gruntów ornych 
obsianych lub obsadzonych materiałem siewnym katego-
rii elitarny lub kwalifikowany za rok 2019 (Dz.U. poz.489). 
Obecnie Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
kończy realizuję wypłat przedmiotowych dopłat do materia-
łu siewnego za 2019 r.

W instrumentach wsparcia, w których pomoc jest przy-
znawana na podstawie umowy o przyznaniu pomocy, tj. 
w „Modernizacji gospodarstw rolnych” oraz „Inwestycji za-
pobiegających zniszczeniu potencjału produkcji rolnej”, płat-
ność następuje na podstawie wniosku o płatność. Agencja 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa rozpatruje wniosek 
o płatność w terminie 3 miesięcy i dokonuje wypłaty środków 
finansowych z tytułu pomocy niezwłocznie po pozytywnym 
rozpatrzeniu wniosku o płatność, przy czym 3 miesięczny ter-
min na rozpatrzenie wniosku ulega wydłużeniu w przypadku:
• wezwania beneficjenta do złożenia uzupełnień,
• wyrażenia przez Agencję zgody na przedłużenie termi-

nu wykonania przez beneficjenta określonych czynności 
w toku postępowania w sprawie wypłaty pomocy,

• konieczności uzyskania dodatkowych wyjaśnień lub opinii 
innego podmiotu lub w przypadku, gdy zajdą nowe oko-
liczności budzące wątpliwości co do możliwości przyzna-
nia pomocy.

Z informacji przekazanych przez Agencję wynika, że: po-
nad 70% złożonych wniosków o płatność w ramach ww. in-
strumentów wsparcia, wymagało uzupełnienia dokumentacji 
bądź poprawy wniosku, zautoryzowane zlecenia płatności 
w ramach PROW 2014-2020 są procedowane terminowo.

Dodatkowo, Agencja zapewnia, iż dokłada wszelkich 
starań, wprowadzając m.in. różne rozwiązania organizacyj-
ne, aby w obecnym czasie pandemii zapewnić realizację 
procesu obsługi instrumentów wsparcia, w tym jak naj-
szybsze wypłaty środków. Nieterminowa obsługa wniosku 
o płatność często spowodowana jest koniecznością zawar-
cia z beneficjentem aneksu do umowy, ze względu na wpro-
wadzone przez niego zmiany w realizacji operacji, o których 
poinformował dopiero przy składaniu wniosku o płatność.

Źródło: KRIR

Oddzielnie liczenie strat dla produkcji 
roślinnej i zwierzęcej po 2021? 

W związku z pismem KRIR w sprawie podjęcia działań 
w celu zmiany przepisów prawa unijnego, aby szacowanie 
szkód powstałych w gospodarstwach rolnych i działach spe-

cjalnych produkcji rolnej powstałych w wyniku niekorzyst-
nych zjawisk atmosferycznych odbywało się poprzez liczenie 
start w produkcji roślinnej i zwierzęcej oddzielnie – resort 
rolnictwa poinformował nas, że mając na względzie długość 
procesu legislacyjnego, którego wymagałaby wnioskowana 
zmiana, stosowne działania zostaną podjęte w trakcie prac 
regulujących udzielanie pomocy publicznej po 2021 r.

Źródło: KRIR

Ustawa o restrukturyzacji zadłużeń 
zostanie doprecyzowana 

W związku z pismem KRIR w sprawie wprowadzenia zmian 
legislacyjnych w ustawie o restrukturyzacji zadłużenia pod-
miotów prowadzących gospodarstwa rolne – resort rolnictwa 
poinformował, że zgodnie z uzgodnieniami z Dyrektorem Ge-
neralnym Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa możliwe jest 
wszczęcie postępowania w zakresie przejęcia długu na podsta-
wie ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o restrukturyzacji zadłu-
żenia podmiotów prowadzących gospodarstwa rolne (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 33), gdy ustanowione zabezpieczenie dotyczy 
zobowiązań wymagalnych, które mogą zostać przejęte przez 
KOWR, pod warunkiem że wierzyciel na etapie potwierdzania 
salda zobowiązań, zobowiąże się wykreślić hipotekę z chwilą 
spłaty należności nią zabezpieczonych. Takie zobowiązanie po-
winno zostać złożone wraz z wnioskiem o przejęcie długu.

W takim przypadku do dalszych rozliczeń przyjmowa-
na jest wartość nieruchomości określona w złożonym przez 
wnioskodawcę i zaakceptowanym przez KOWR operacie sza-
cunkowym, bez pomniejszania tej wartości o wysokość wpisa-
nych do księgi wieczystej hipotek.

Doprecyzowanie przepisów art. 7, ust. 11 ustawy z dnia 
9 listopada 2018 r. o restrukturyzacji zadłużenia podmiotów 
prowadzących gospodarstwa rolne zostanie rozważone przy 
najbliższej nowelizacji ustawy.

Jednocześnie MRiRW poinformowało, że Komisja Euro-
pejska opublikowała informację o zaakceptowaniu programu 
pomocowego: SA.56408 Poland, Aid for the debt restruc-
turing of agricultural holdings w drodze decyzji. Uwzględnia-
jąc powyższe, w najbliższym czasie uruchomiona zostanie po-
moc, o której mowa w ustawie o restrukturyzacji zadłużenia 
podmiotów prowadzących gospodarstwa rolne, w formie:
• bankowych kredytów restrukturyzacyjnych z dopłatami 

do oprocentowania realizowanymi przez Agencję Re-
strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa,

• pożyczek na spłatę zadłużenia podmiotów prowadzących 
gospodarstwo rolne znajdujące się w trudnej sytuacji 
ekonomicznej udzielanych przez Agencję Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa,

• gwarancji spłaty bankowych kredytów restrukturyzacyjnych 
udzielanych przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.

Źródło: KRIR
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Komisarz podkreślił, jak ważne są apele europosłów, 
które umacniają jego mandat negocjacyjny podczas 
dyskusji z innymi komisarzami. Przedstawił nowe środ-

ki mające na celu stabilizację rynków oraz cen i zapewnienie 
bezpieczeństwa żywnościowego oraz bezpieczeństwa żyw-
ności. Dotyczą one najbardziej dotkniętych sektorów rynko-
wych. Niektóre ze środków Komisji to:
• dopłaty do prywatnego przechowywania produktów dla 

sektora mlecznego i mięsa, większa elastyczność (dla sek-
torów owoców i warzyw oraz wina), zezwolenia dla rolni-
ków na korzystanie z odstępstw od reguł konkurencji;

• pomoc dla prywatnego przechowywania mleka w prosz-
ku, niektórych typów sera i masła. Zdejmie to pewien 
wolumen produktów mlecznych z rynku na okres przy-
najmniej 90 do 180 dni (masło, mleko w proszku) i przy-
najmniej 60 do 180 dni dla sera;

• sektor mięsa był już kruchy przed COVID-19, a kryzys 
wpływa bardzo negatywnie na produkty o wysokiej jako-
ści (np. mięso owcze, steki itd.). Pomoc dla prywatnego 
przechowywania zostanie uruchomiona dla wołowiny, 
mięsa owczego i z kóz na okres min. 100 do 150 dni;

• elastyczność w zakresie kontroli (np. w przyznawaniu 
kary administracyjnych w przypadku niezgodności z prze-
pisami, w tym nieprzestrzegania terminów);

• Włączenie dwóch nowych środków do środków wsparcia 
dla sektora wina: destylacji interwencyjnej, pomocy na 
przechowywanie kryzysowe;

• Elastyczność w zakresie zielonych zbiorów.

W dalszej części spotkania głos zabierali posłowie, którzy 
szczegółowo odnosili się do propozycji Komisji. Przemawiał 
m.in. poseł Jurgiel, który podziękował komisarzowi za prezen-
tację oraz pakiet Komisji i zapowiedział, że będzie brał udział 
w opiniowaniu tych środków. Zauważył jednak, że nie obej-
muje on sektora drobiu, w związku z czym zadał trzy pytania:
• producenci drobiu proszą o odpowiedź, dlaczego mimo 

tego, że sektor został poważnie dotknięty kryzysem, nie 
został on włączony do pakietu środków Komisji?

• producenci ograniczają swoją produkcję, czy komisarz 
może zatem wyjaśnić, w jaki sposób w tej sytuacji Komi-
sja dostosuje import z krajów trzecich?

• czy zostaną uruchomione art. 219, 221 i 222 rozporządze-
nia o wspólnej organizacji rynków w stosunku do drobiu1)?

Komisarz podkreślił, że Komisja musiała ustanawiać priory-
tety we wprowadzaniu tych środków ze względu na ograniczo-
ny budżet, którym dysponuje. Wciąż jednak rozpatruje możli-
wości zgłaszane przez Parlament i zainteresowane strony.

Przykładem działania, które Komisja wdrożyła na wnio-
sek posłów do Parlamentu Europejskiego, w tym posła Jur-
giela, jest dodanie do rozporządzenia 1305/20132) artykułu 
39a, który pozwoli na przenoszenie niewykorzystanych środ-
ków z II filara WPR na działania związane z kryzysem.

Źródło: komunikat prasowy posła do Parlamentu Europej-
skiego Krzysztofa Jurgiela.

Źródło: KRIR

Z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi PE 
W dniu 30 kwietnia br. odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Komisji Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi (AGRI) Parlamentu Europejskiego przy udziale komisarza ds. rolnictwa 
Janusza Wojciechowskiego. Komisarz przedstawił w szczegółach ogłoszoną 22 kwietnia 
br. propozycję Komisji dotyczącą wyjątkowych środków walki z COVID-19 w sektorze 
rolno-żywnościowym.

1) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólną organizację rynków 
produktów rolnych oraz uchylające rozporządzenia Rady (EWG) nr 922/72, (EWG) nr 234/79, (WE) nr 1037/2001 i (WE) nr 1234/2007.

2) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów 
wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) i uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 
1698/2005.


